Р Е Ш Е Н И Е
от ________________                                                                               №_______

_________

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений в Порядок
организации  и  проведения  общественных
обсуждений,  публичных  слушаний  по
вопросам  в  сфере  градостроительной
деятельности  на  территории
муниципального  образования  город
Владимир

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Владимира,  в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей
26  Устава  муниципального  образования  города  Владимир Совет  народных
депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести  следующие  изменения в Порядок организации и  проведения

общественных  обсуждений, публичных  слушаний  по  вопросам  в  сфере
градостроительной деятельности на территории муниципального образования
город Владимир,  утвержденный решением Совета народных депутатов города
Владимира от 29.06.2018 № 67:

1.1. В статье 2:
1.1.1. Часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Главой администрации города определяется форма непосредственного

добровольного  и  безвозмездного  участия  жителей  муниципального
образования  город Владимир,  правообладателей  земельных участков и  (или)
объектов  капитального  строительства  в  осуществлении  местного
самоуправления в виде общественных обсуждений или публичных слушаний
по  вопросам  градостроительной  деятельности  и  принимается  решение  о
назначении общественных обсуждений по проектам в сфере градостроительной
деятельности,  за исключением случаев предусмотренных частью 11 статьи 31
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации.  Главой  города  по
определенной главой администрации форме непосредственного добровольного
и  безвозмездного  участия  жителей  муниципального  образования  город
Владимир  принимается  решение  о  назначении публичных  слушаний  по

2

проектам  в  сфере  градостроительной  деятельности  и  общественных
обсуждений  по  проектам правил  землепользования  и  застройки
муниципального  образования  город  Владимир,  проектам  по  внесению
изменений в них.».

1.1.2. Часть 2 изложить в новой редакции:
«2.  В решении о назначении общественных обсуждений или публичных

слушаний указывается информация:
1) о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях

или публичных слушаниях;
2)  о  сроках  проведения  общественных  обсуждений  или  публичных

слушаний  по  проекту,  подлежащему  рассмотрению  на  общественных
обсуждениях или публичных слушаниях;

3) о дате, времени и месте проведения собрания или собраний в случае
назначения публичных слушаний;

4) об официальном сайте и (или) информационных системах, на которых
будет  размещен  проект,  подлежащий  рассмотрению  на  общественных
обсуждениях или публичных слушаниях и информационные материалы к нему;

5)  об органе местного самоуправления, уполномоченном на проведение
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  (структурных
подразделениях  администрации  города  Владимира)  (далее  -  организатор
общественных обсуждений или публичных слушаний).».

1.2. В статье 7:
1.2.1. Абзац первый части 1 изложить в новой редакции:
«1.  Организатор  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний

подготавливает  и  оформляет  протокол общественных  обсуждений  или
публичных  слушаний  по  форме  согласно  приложению  2  к  настоящему
Порядку.».

1.2.2. Часть 5 изложить в новой редакции:
«5.  Протокол  (протоколы)  общественных  обсуждений  или  публичных

слушаний составляются в двух экземплярах.
Каждый  экземпляр  протокола  (протоколов)  общественных  обсуждений

или  публичных  слушаний  прошивается,  заверяется  организатором
общественных обсуждений или публичных слушаний.

Хранение  протокола  (протоколов) общественных  обсуждений  или
публичных  слушаний  осуществляется организатором  общественных
обсуждений или публичных слушаний.  В случаях проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по проектам генерального плана, правил
землепользования  и  застройки  один экземпляр  протокола  (протоколов)
общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний направляется  в  Совет
народных  депутатов  города  Владимира.  Лицам,  представившим  проект

consultantplus://offline/ref=DA883F52170DB4E9EC352E433544AF816CD4A630DA7D5E70EE95D3F961C9EA098E9889A8443A4281D7CB2297DBB05142E6ED0B0CD3B7D8B53BEF6CB1i1W9M

3

градостроительного решения, направляются копии протоколов общественных
обсуждений или публичных слушаний, заверенные органом уполномоченным
на  проведение  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний,  по
соответствующему запросу.».

1.3. Часть 1.2 статьи 9 изложить в новой редакции:
«1.2. По проектам правил землепользования и застройки - не менее двух и

не  более  четырех  месяцев.  В  случае  подготовки  изменений  в  правила
землепользования  и  застройки  в  части  внесения  изменений  в
градостроительный  регламент,  установленный  для  конкретной
территориальной  зоны,  срок  проведения общественных  обсуждений  или
публичных слушаний составляет не более одного месяца.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
градостроительству, архитектуре, земельным отношениям.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА